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خبر ادامه از صفحه 4

جهان

 میانجیگری بین باکو و ایروان
 به نفع ایران نیست

از زمان صفویه به بعد که بحث دولت ملی 
شکل گرفت و نخستین حکومت ملی ایرانی 
تشکیل شد، آذربایجان همیشه گرایشش به 
داخل بوده نه به خارج. حتی در دوره پیشه وری 
که معدود حرکاتی بود و ارتش سرخ شوروی 
در اثنای جنگ جهانی دوم آذربایجان ایران را 
اشغال کرد و در دوره استالین به جنبش های 
جدایی طلبی فرقه دموکرات آذربایجان کمک 
کردند، امکاناتی فراهم کردند تا از ایران جدا 
شوند، فرقه دموکرات آذربایجان ادعای کشوری 
مستقل نداشتند، آنها به دنبال خودمختاری ملی 
در چارچوب قانون مشروطه بودند. هر چند بعدها 
جریانی انحرافی شد. اکثریت مردم آذربایجان با 

آنها نبودند.
Á  در نهایت این مسئله بین این دو کشور و 

موضوع قره باغ به چه سمتی می رود؟
ارمنستان و  بین  مدل درگیری قره باغ 
آذربایجان ریشه در تاریخ دوره امپراتوری روسیه، 
اتحاد جماهیر شوروی و فدراسیون روسیه دارد. 
اکنون عوامل منطقه قفقاز جنوبی و دالان 
قفقاز و انرژی منطقه خزر و آسیای مرکزی هم 
وارد معادله شده است. از این مدل در اروپا 
هم وجود دارد. در بین ارمنستان و گرجستان 
هم وجود دارد. مهم ترین مدل شبیه به قره باغ 
را در کشمیر می توان یافت. در قره باغ یک 
کشور مسلمان، یعنی آذربایجان، با یک کشور 
غیرمسلمان، یعنی ارمنستان درگیر منطقه ای 
هستند که هر یک ادعای مالکیت آن را دارند. اگر 
پرسیده شود برای چه قره باغ را می خواهید؟ اگر 
مردم مطرح هستند، بگذارید خودشان سرنوشت 
خویش را رقم بزنند. آن زمان است که اختلافات 
بروز می کند و هر طرف استدلال خود را دارند. 
ارامنه ادعا می کنند که چون ساکنان این منطقه 
حدود 80 درصد ارمنی هستند، پس نباید جزء 
آذربایجان باشند. اگر این استدلال منطقی باشد، 
آن وقت باید شاهد ادعای الحاق سمرقند و بخارا 
از ازبکستان به تاجیکستان باشیم. درحال حاضر 
قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل درباره 
سرزمین های اشغالی فلسطین، پس از گذشت 
دهه ها هنوز اجرا نشده است. مسئله کشمیر 
سابقه ای قدیمی تر از مسئله قره باغ دارد؛ یک 
طرف مسلمان، یعنی پاکستان و یک طرف کشور 
غیرمسلمان، یعنی هند، بر سر یک مسئله باهم 
درگیر هستند. اگر قرار بود این مسئله و این مدل 
حل شود و از تجربه ای آن برای تعمیم به مناطق 
دیگر بهره گرفته شود، می توانست موفقیت آمیز 
باشد. ولی متأسفانه نه تنها مسئله کشمیر حل 
نشده بلکه درگیری ها عمیق تر شده و این بار چین 
هم وارد کارزار شده است. اگر این منطقه را به 
پاکستان بدهند، هند اختلاف خواهد داشت و اگر 
به هند برسد، پاکستان ناراضی خواهد بود. قره باغ 
هم همین است که اگر به ارمنستان داده شود، 
آذربایجان ناراضی می شود و برعکس. یعنی 
وضعیت استخوان لای زخمی شده که از اول 
نباید می شد و شد و الان در وضعیت کنونی، مگر 
خود مردم به این باور برسند که شرایط را عوض 
کنند؛ دولت ها به زور نمی توانند. ارمنستان سر این 
موضوع برای خودش حیثیت دارد و آذربایجان 
هم خودمختاری را قبول نمی کند. این موضوعات 
اگر قرار بود حل شود، باید گروه مینسک زیر نظر 
شورای امنیت سازمان ملل کاری می کرد که از 
۱۹۹۴ روند امور را در دست دارد. چرا تاکنون 
این مسئله حل نشده؟ خیلی دشوار است و نیاز 
است که سازمان ملل اقدامی کند که مورد توافق 
همه طرف ها باشد. فرضیات مختلفی جهت حل 
مسئله مطرح شده و طرح هایی معرفی شده اند؛ 
مانند بحث معاوضه زمین ولی بهتر این است که 
کشورهای منطقه، طرفین را به آرامش دعوت 
کنند و این برزخ قفقاز را بحرانی تر از این نکنند که 

خود بحرانی است.

ترامپ 20 آگوست میزبان 
الکاظمی در واشنگتن

ترامپ،    دونالد  کرد  اعلام  سفید  کاخ 
رئیس جمهوری آمریکا، ۲0 آگوست با مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق، دیدار خواهد 
کرد. رسانه های عراقی با انتشار بیانیه کاخ 
سفید نوشتند مذاکرات بین دو طرف افزون بر 
موضوع های مرتبط با امنیت، انرژی و اقتصاد، 
شامل چالش های ناشی از همه گیری ویروس 
کرونا نیز خواهد بود. همچنین فرهاد علاءالدین، 
رئیس شورای مشاوران دفتر نخست وزیری عراق، 
روز جمعه اعلام کرده بود الکاظمی و ترامپ 
۲0 اگوست جاری با یکدیگر دیدار خواهند کرد.

علاءالدین گفت این گفت وگوها اهمیت بسیاری 
در تعیین نقش ایالات متحده و نیروهای ائتلاف 
بین المللی مبارزه با تروریسم در عراق دارد. 
الکاظمی قرار بود جولای گذشته به واشنگتن 
سفر کند، اما به دلایل نامعلومی این سفر 
انجام نشد. رحیم العبودی، نماینده پارلمان و 
عضو جریان حکمت ملی عراق، پیش تر گفته 
بود در پی تغییر برنامه های سفر الکاظمی به 
عربستان، به علت بستری شدن پادشاه سعودی 
در بیمارستان، سفر نخست وزیر عراق به آمریکا 
نیز که قرار بود در جولای انجام شود، به آگوست 
موکول شد. به گفته او، در این سفر دور دوم 
گفت وگوهای راهبردی عراق و آمریکا با حضور 
مقام های بلندپایه و وزیران خارجه، دارایی، دفاع، 
کشور و برق و فرماندهان امنیتی در واشنگتن 
برگزار خواهد شد. او افزود: عراق امیدوار است 
موضوع تعادل در روابط خارجی و دورماندن از 
محوربندی ها، حالت واقعی و عملی پیدا کند. 
وبگاه »عین العراق« نیز نوشته بود در دور دوم این 
گفت وگوها در پایتخت آمریکا، هیئت عراقی به 
ریاست الکاظمی و طرف آمریکایی وزیر خارجه 
یا دونالد ترامپ خواهد بود. بر اساس این گزارش، 
دور تازه گفت وگوها شامل تنظیم توافق نامه های 
جدید ازجمله درباره حضور نظامی آمریکا، انرژی، 
اقتصاد و بورسیه های تحصیلی است. هیئت های 
دو طرف در زمان حاضر مشغول تدوین و بررسی 
مفاد توافق نامه ها پیش از تاریخ برگزاری دور دوم 

گفت وگوهای راهبردی هستند.

فارن پالیسی نوشت:

 ملک سلمان پیشنهاد حمله 
به قطر  را داده بود

نوشت    آمریکایی »فارن پالیسی«  هفته نامه 
پادشاه عربستان به رئیس جمهوری آمریکا پیشنهاد 
حمله به قطر را مطرح کرده ولی او به شدت با 
این پیشنهاد مخالفت کرده است. به گزارش ایسنا، 
مجله فارن پالیسی فاش کرد سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه سعودی، در جریان تماس تلفنی با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در ششم ژوئن سال 
۲0۱۷، یعنی تنها یک روز پس از محاصره قطر از 
سوی عربستان، امارات، بحرین و مصر، به ترامپ 
پیشنهاد حمله به قطر و محاصره آن را داده بود.

طبق نوشته این مجله، آمریکا پس از یک دوره 
کوتاه از کویت درخواست میانجیگری برای حل این 
بحران را کرد. پیش تر روزنامه »وال استریت ژورنال« 
در ماه می   ۲0۱۹ نوشته بود ارتش عربستان در 
سال ۲0۱۷ طرحی برای حمله به کشور قطر آماده 
کرده بود. این روزنامه به نقل از برخی مسئولان 
آمریکایی، عربستانی و قطری، فاش کرده بود که 
طرح سعودی شامل تسلط بر میدان گاز طبیعی 
شمال بود که به نوبه خود بزرگ ترین میدان نفتی 
به شمار می رود.وال استریت ژورنال به نقل از منابع 
خود نوشته بود مسئولان آمریکایی ریاض را قانع 
کردند که حمله به قطر نقض واضح و آشکار نظام 
بین الملل است. این روزنامه همچنین نوشت: با 
توجه به سخت بودن گزینه اقدام نظامی، این امر 
عربستان و هم پیمانان آن را به اعمال محاصره 

اقتصادی علیه قطر سوق داد.

سال هفدهم    شماره 3787 يكشنبه   19 مرداد 1399

 با گذشت پنج روز از انفجارهای مهیب 
در بندر بیروت لبنان هنوز سؤال ها و 
تردیدهای زیادی درباره دلایل این انفجار، 
نیترات آمونیوم و احتمالا مواد انفجاری 
موجود در منطقه منفجر شده و احتمال 
تروریستی بودن چنین انفجاری بدون پاسخ 

مانده است.
میشل عون رئیس جمهور لبنان می گوید 
که در کنار احتمال بروز حادثه، این گزینه 
نیز مطرح است که اقدام خارجی یا حمله 
تروریستی عامل انفجار دوهزارو ۷50 تن 
نیترات آمونیوم در انبار شماره ۱۲ بندر 

بیروت باشد .
او با اشاره به اینکه هر احتمالی 
درباره علت انفجارهای عصر سه شنبه در 
بیروت وجود دارد، با اشاره به سفر اخیر 
بیروت گفت:  به  فرانسه  رئیس جمهور 
»ما از امانوئل مکرون درخواست تصاویر 
هوایی کردیم تا مشخص شود آیا انفجار 
ناشی از یک اقدام خارجی از طریق موشک، 
بمب یا هر وسیله دیگری بود یا کوتاهی و 

سهل انگاری داخلی. درهای دادگاه های ما به روی 
بزرگ و کوچک باز است و هیچ پوششی برای کسی 
وجود ندارد و هیچ چیز جز بازخواست عاملان این 
حادثه تسلی بخش کسانی که یکی از نزدیکان یا 
عزیزان خود را از دست داده اند، نیست. هنوز دلایل 
انفجار در بیروت را نمی دانیم و احتمال تجاوز 
خارجی با توجه به افزایش دامنه تحقیقات بیشتر 

شده است«.
با این حال میشل عون با تحقیقات بین المللی 
درباره دلایل انفجار بیروت مخالفت کرده و وعده 
داده است که گروهی را مأمور بررسی این فاجعه 
کرده و این گروه پس از اتمام کار خود نتیجه را در 

اختیار افکار عمومی قرار می دهد.
این در حالی است که روز گذشته پلیس اینترپل 
اعلام کرد که به درخواست دولت لبنان قصد دارد 
گروهی از کارشناسان خود را برای یافتن مفقودان 
حادثه و نیز بررسی دلایل وقوع انفجار رهسپار لبنان 

کند.
در این میان یکی از دلایلی که گفته می شود 
باعث مخالفت جریان های صاحب نفوذ در لبنان 
برای انجام تحقیقات بین المللی شده، بی ارتباط 
به ماجرای ترور رفیق حریری، نخست وزیر فقید 
لبنان نیست. در جریان تحقیقات مربوط به ترور 
حریری، »وسام عید« یک مهندس ارتباطات سازمان 
امنیت داخلی لبنان با تحقیقات گسترده خود از 

طریق دیتاهای تلفن های همراه، ارتباط بعضی 
افراد و جریان های سیاسی را با ترور رفیق حریری، 
نخست وزیر اسبق لبنان کشف کرده بود. اکنون 
این جریان ها  خواستار تحقیقات داخلی درباره 
انفجارهای بیروت هستند. رئیس جمهور لبنان 
می گوید حدود دو هفته قبل از انفجار در جریان 
انبار شدن ۲۷50 تن نیترات آمونیوم در بندر بیروت 
قرار گرفته و بلافاصله از مسئولان ارتش و نیروهای 
امنیتی خواسته در این زمینه اقدام کنند. با این حال 
این محموله از حدود شش سال قبل در این مکان 
قرار گرفته بود. در جریان تحقیقات درباره علل 
وقوع انفجارهای بیروت تاکنون تعدادی از مقام های 
دولت لبنان و شهر بیروت بازداشت شده اند و آخرین 
مقامی که روز گذشته خبر بازداشت او منتشر شد، 

مدیر کل گمرک لبنان بود.
به گفته مقام های قضائی لبنان، بازداشت های 
مرتبط با تحقیقات این انفجارها که از روز چهارشنبه 
آغاز شده تاکنون به بازداشت ۲۱ نفر در جریان 
بازجویی ها منجر شده و احتمالا این بازداشت ها 
افزایش می یابد و حتی شامل افراد صاحب نامی 
که در مظان اتهام هستند هم خواهد شد. همچنین 
روز گذشته سه عضو پارلمان لبنان از حزب 
»کتائب حزب الله« نیز در واکنش به این حادثه و 
»سوءمدیریت و ناتوانی دولت در اداره کشور« از 

نمایندگی پارلمان استعفا دادند.

بیروت  فرماندار  عبود«،  »مروان  در همین حال 
خبر داد که حدود ۳00 هزار نفر که در نزدیکی بندر 
بیروت و مرکز پایتخت زندگی می کردند، بی خانمان 
شده و حدود ۱5 میلیارد دلار هم خسارت به این 
شهر وارد شده و تعداد قربانیان این انفجارها هم تا 
روز گذشته به طور رسمی ۱50 نفر عنوان شده است.

هشدار مکرون
اولین مقام خارجی که پس از انفجارهای بیروت 
به لبنان سفر کرد، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه بود و در جریان این سفر وعده داد که به زودی 
نشستی برای جمع آوری کمک های بین المللی برای 

لبنان بحران زده برگزار می شود.
مکرون در پایان سفر خود به بیروت در جمع 
خبرنگاران  گفت »این نشست در روزهای آینده با 
همکاری کشورهای خاورمیانه، آمریکا و اروپا برگزار 
خواهد شد و هدف از آن جمع آوری پول برای 
کمک های فوری، غذا، سرپناه و دارو خواهد بود و 
کمک های جمع آوری شده در این نشست مستقیما 
به مردم، سازمان های امدادی و گروه هایي که به این 

کمک نیاز دارند، ارائه خواهد شد«.
بخش مهم سخنان مکرون اما به اصلاحات 
سیاسی در لبنان مربوط می شد. رئیس جمهور فرانسه 
هشدار داد که دیگر چک  سفید امضا به حکومت 
لبنان نخواهد داد و خواستار اصلاحات سیاسی در 
این کشور شد. مکرون گفت برای دستیابی به یک 

پیمان جدید میان جریان های صاحب نفوذ 
سیاسی در لبنان پیشنهادهای خود را ارائه 

کرده است.
واکنش  دبیرکل حزب الله

سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
در اولین اظهارات خود درباره انفجار بندر 
بیروت هرگونه ارتباط حزب الله با این بندر 
را تکذیب و تأکید کرد که حزب الله هیچ گونه 
انبار مهمات یا موشک یا نیترات در این بندر 
ندارد. دبیر کل حزب الله با استقبال از سفر 
مکرون گفت: »ما شاهد همدردی گسترده ای 
در سطح جهانی هستیم که مهم ترین  آن 
سفر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
به لبنان بود و ما به هر سفر و کمکی در 
این روزها به دیده مثبت می نگریم. عرصه 
خارجی مثبت است و فرصت را به روی 
لبنان برای برون رفت از وضعیت محاصره 
و سختی هایی که با آن مواجه است، 
می گشاید«. سید حسن نصرالله در واکنش به 
اتهاماتی که علیه حزب الله مطرح می شود 
هم گفت: »متأسفانه در لبنان از ساعات 
اولیه این فاجعه برخی رسانه های محلی و عربی و 
برخی گروه های سیاسی پیشدستی کرده و از قبل این 
داستان را بافتند که در بندر انبار موشک ها و مهمات 
حزب الله بوده است. برای اینها اصلا مهم نیست که 
این یک حادثه بوده یا آتش سوزی بوده یا یک انفجار 
برنامه ریزی شده بوده است. برای اینها تنها این مسئله 
مهم است که حزب الله مسئولیت آن را برعهده بگیرد. 
نوعی سوءاستفاده سیاسی از این حادثه صورت گرفته 
و ما بر این موضوع اصرار داریم که لحظه کنونی وقت 
حساب و کتاب های سیاسی و حزبی نیست. حقیقت و 
عدالت باید بر روند تحقیقات و محاکمه حاکم باشد. 
اگر دولت لبنان با همه قوای آن نتوانست در تحقیقات 
و محاکمه خود درخصوص این پرونده به نتیجه ای 

برسد، یعنی هیچ امیدی به ایجاد دولت نیست«.
اعتراض در بیروت

در کنار این تحولات از روز چهارشنبه اعتراض های 
گسترده ای در بیروت علیه ناتوانی دولت لبنان در 
اداره کشور و فساد حاکم بر جریان های سیاسی 
لبنان صورت گرفت و معترضان خواستار کناره گیری 
دولت لبنان شدند. این اعتراض ها را می توان ادامه 
اعتراض هایی دانست که از سال گذشته علیه فساد 
و بی کاری و فقر شکل گرفته بود. معترضان همچنین 
خواستار تحقیقات مستقل، شفاف و بین المللی درباره 
علت انفجار بیروت شدند و طوماری نیز در حمایت از 

کنترل مجدد فرانسه بر لبنان امضا کردند.

بازداشت های گسترده در لبنان و اعتراض ها علیه بی کفایتی دولت

انفجار بیروت؛ معمای بدون جواب
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شرکت ملی نفت ایران

 شرکت نفت و گاز اروندان

»آلن لیختمان«، استاد ۷۳ساله تاریخ آمریکا که تاکنون نتیجه ۹ 
انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده را به درستی پیش بینی 
کرده است، در مصاحبه با شبکه خبری سی ان ان می گوید »دونالد 
ترامپ«، نامزد جمهوری خواهان، انتخابات ۲0۲0 را به »جو بایدن«، 
رقیب دموکرات خود خواهد باخت؛ اما او تنها کسی نیست که این 
روزها از باخت ترامپ در انتخابات پیش رو صحبت می کند؛ حتی خود 
رئیس جمهوری آمریکا نیز می گوید کشورهایی خواهان پیروزی او نیستند 
و تلاش می کنند او را از کاخ سفید دور کنند. ترامپ در واکنش به بیانیه 
مرکز ملی ضد جاسوسی آمریکا که در آن تأکید شده بود »روسیه در حال 
حاضر تلاش می کند اعتبار جو بایدن را خدشه دار و تضعیف کند«، گفت: 
»هیچ کس به اندازه من به مسکو سخت گیری نکرده است«. به گفته 
ترامپ، او آخرین شخصی است که روسیه و چین مایل هستند به عنوان 

رئیس جمهوری آمریکا ببینند.
اما »ویلیام اوانینا«، رئیس مرکز ملی ضد جاسوسی آمریکا، باور 
دیگری دارد و در این بیانیه ادعا می کند روسیه، چین و ایران با انتشار 
اخبار جعلی و اطلاعات غلط می خواهند بر رأی دهندگان آمریکایی تأثیر 
بگذارند و اختلاف و تفرقه را بیشتر کنند. به گفته او، چین و ایران تمایلی 

به پیروزی دوباره ترامپ در انتخابات نوامبر ندارند. به عقیده او، این 
اقدامات شبیه همان چیزی  است که مسکو در زمان معاونت جو بایدن، 
در دوره ریاست جمهوری »باراک اوباما« انجام می داد؛ به  دلیل نقش 
او در سیاست های مربوط به اوکراین و حمایتش از مخالفان »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهوری روسیه.
این نخستین بار نیست که نهادهای امنیتی آمریکا درباره دخالت 
کشورهای خارجی در انتخابات آمریکا هشدار داده اند؛ در پایان 
سال گذشته میلادی نیز ارگان های امنیتی آمریکا نسبت به مداخله 
ایران، چین و روسیه به عنوان »عناصر خارجی«، در جریان انتخابات 

ریاست جمهوری سوم نوامبر سال ۲0۲0 هشدار داده بودند.
اما شخص رئیس جمهوری آمریکا باور دیگری دارد و تنها با بخش 
نخست این بیانیه موافق است و می گوید: »ما این گزارش ها را با دقت 
بررسی می کنیم، اما می دانیم که روسیه، چین و ایران همه امیدوارند که 
من شکست بخورم«. بااین حال ترامپ در پاسخ به پرسش های مداوم 
خبرنگاران درباره تلاش روسیه برای ضربه زدن به بایدن گفت: برایم 
اهمیتی ندارد چه کسی چه می گوید؛ چین دوست دارد انتخاباتی داشته 
باشیم که در آن دونالد ترامپ به جو بایدن خوابالو ببازد. آنها این رؤیا را 

می بینند که کشور ما را صاحب شوند و هیچ کس با عقل سلیم موافقت 
نمی کند که روسیه بخواهد من دوباره انتخاب شوم.

بااین حال برخی تجزیه و تحلیل های سرویس های مخفی آمریکا نشان 
می دهد روسیه از ترامپ در سال ۲0۱۶ علیه »هیلاری کلینتون«، نامزد 
دموکرات ها، حمایت کرده است. رئیس مرکز ضد جاسوسی آمریکا 
درباره نقش چین نیز می گوید پکن ترجیح می دهد ترامپ که از دید 
آنان غیرقابل پیش بینی است، دوباره در انتخابات پیروز نشود، اما مسکو 
خواهان بقای ترامپ در کاخ سفید است. اوانینا درباره نقش ایران نیز 
این گونه ادعا می کند: تهران از طریق انتشار اخبار جعلی و اطلاعات 
غلط و ضدآمریکایی در فضای مجازی، به دنبال تضعیف ترامپ و ایجاد 
تفرقه میان آمریکایی هاست؛ زیرا آنان بر این باورند که انتخاب مجدد 

ترامپ می تواند به تداوم سیاست فشار حداکثری بر ایران بینجامد.
بیانیه ویلیام اوانینا در حالی منتشر شده که یکی از سخنگویان وزارت 
خارجه ایالات متحده در ایمیلی به خبرگزاری رویترز، ارسال پیامک ها 
درباره دخالت ها به شهروندان ایران و روسیه را تأیید کرده و مدعی است 
هدف، آگاهی بخشی در سطح جهان نسبت به تهدیدهای سایبری علیه 

انتخابات پیش رو و پاداش و جایزه برای مقابله با آن بوده است.

ارتباط با روزنامه شرق
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هشدار آمریکا درباره مداخلات خارجی در انتخابات ماه نوامبر

روسیه علیه بايدن؛ چین علیه ترامپ
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معترضان خشمگین لبنانی 
 وارد ساختمان وزارت خارجه شدند

وعده دیاب
برای برگزاری انتخابات زودهنگام

می‌شود؛  افزوده  بیروت  دولت  علیه  اعتراضات   •
معترضان که پس از انفجار سه شنبه عصر در فراخوانی 
قرار بود روز گذشته در میدان شهدای لبنان در اعتراض به 
ناکارآمدی دولت بیروت به ریاست حسان دیاب، نخست 
وزیر این کشور تظاهرات کنند، روز گذشته وارد ساختمان 
خبرگزاری  گزارش  به  شدند.  کشور  این  خارجه  وزارت 
الجزیره، گروهی از معترضان به رهبری یکی از افسران 
ارتش سابق این کشور که هویتش تا لحظه تنظیم گزارش 
و  شدند  وزارتخانه  این  ساختمان  وارد  بود،  نشده  فاش 
 شعار دادند که »انقلاب از این ساختمان آغاز خواهد شد«.
تظاهر  ورود  از  گزارشی  در  نیز  المیادین  خبری  شبکه 
کنندگان خشمگین به ساختمان وزارت خارجه لبنان خبر 
و  افسران  از  از جمله شماری  معترضان  نوشت:  و  داد 
نظامیان بازنشسته که در این تظاهرات حضور داشته‌اند، 
وارد ساختمان وزارت خارجه در الاشرفیه شدند. این در 
حالی است که وزارت خارجه تنها ساختمان دولتی لبنان 
خشمگین  معترضان  هجوم  مورد  گذشته  روز  که  نبود 
بیروت  در  لبنان  پارلمان  مقابل  تظاهرات‌  و  گرفت  قرار 
به خشونت کشیده شده است. پلیس برای جلوگیری از 
ورود معترضان به پارلمان، گاز اشک‌آور پرتاب کرده است. 
معترضان می‌گویند انفجار عصر سه شنبه »ناکارآمدی« 
کرده است  نمایان  پیش  از  بیش  را  لبنان  نظام سیاسی 
این  در  تمامی مقامات مسئول  برکناری  آنان خواهان  و 
که  المللی هستند؛ خواسته‌ای  بین  تحقیقات  و  انفجار 
از سوی میشل عون، رئیس جمهوری این کشور رد شده 
سیاسی  حاکمه  قدرت  همچنین  تظاهرکنندگان  است. 
را لبنان مسئول کوتاهی و سکوت در قبال انبار کردن 2 
هزار و 700 تن  نیترات آمونیوم در بندر بیروت دانستند. با 
تشدید این اعتراضات در حالی که گفته می شود ده ها نفر 
از معترضان مجروح و روانه بیمارستان ها شدند، نخست 
وزیر لبنان برای برون رفت کشورش از بحران کنونی، وعده 
او در سخنانی  پارلمانی داد.  انتخابات زودرس  برگزاری 
گفت: روز دوشنبه موضوع برگزاری انتخابات پارلمانی را 
به کابینه پیشنهاد خواهم کرد. این سخنان دیاب در حالی 
ایراد می شود که معترضان لبنانی بر این باورند که او نمی 
تواند بحران اقتصادی این کشور را مدیریت کند و برای 
نیاز  انتخابات  از برگزاری  بهبود شرایط به اقدامی بیش 
است. این در حالی است که وزارت خارجه تنها ساختمان 
دولتی لبنان نبود که روز گذشته مورد هجوم معترضان 
لبنان  پارلمان  مقابل  تظاهرات‌  و  گرفت  قرار  خشمگین 
برای  پلیس  است.  شده  کشیده  خشونت  به  بیروت  در 
جلوگیری از ورود معترضان به پارلمان، گاز اشک‌آور پرتاب 
کرده است.  همچنین خبر می رسد که معترضان وزارت 
انرژی، اقتصاد و محیط زیست و انجمن بانک های لبنان 

رو هم اشغال کردند.


